DECRETO N.º 16396/2020

Nomeia a Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC,
de Dois Vizinhos.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial ao disposto

na Lei nº 878/98.

D E C R E T A:

Art. 1º - Nomeia a Comissão Municipal de Defesa Civil,

composta por integrantes do Poder Público, órgãos e entidades prestadoras de serviços e da comunidade.

DIRETORIA DE OPERAÇÕES
Cargo Nome Atividade

Presidente  Raul Camilo Isotton Prefeito

Adjunto Dib Mohamad Nabhan

Junior
Vice-Prefeito

Diretor de Operações Nidio José Tonial Secretária de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Secretária Marcia Besson Frigotto Secretária de Administração e Finanças

DO PODER PÚBLICO
Titular  Suplente Órgão que representa

Elizangela Tavares da Silva Vanderlei Cardoso Secretaria de Administração e Finanças.

Fabiano Toscan Bianca Cristina

Schreiber

Secretaria de Planejamento e Ações

Estratégicas.

Itacir João Nesello Beloni Rigo Costa Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

Edson Spiassi Rafael Rugerio Dutra Secretaria de Saúde, Ação Social e Cidadania.

Mauri Ferreira dos Santos Márcio Shikasho Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio

Ambiente e Recursos Hídricos.

José Carlos Bonissoni Osmar Campanha da

Silva

Secretaria de Viação, Obras e Serviços

Urbanos.

Luciana Adona Perondi Drayton Diefenbach Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Rogério Luis Nunes Solange da Silva Secretaria de Planejamento e Ações

Estratégicas.

Rosilei de Godois Marta Daniela Carboni Departamento de Ação Social, Habitação e

Cidadania.

Adriana Gonçalves de

Azevedo

Cleunice Aparecida

Prestes

Serviço de Vigilância Sanitária

DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES
Titular Suplente Órgão que representa

Edilberto Minski Simone Macali Pegorini Associação Comercial, Industrial e

Agropecuária

Mauri Lovera Jair Galvan Filho Conselho Pastoral da Paróquia Santo Antonio

de Pádua

Flavio Pagnoncelli Elaine Bonatto APAE

Sergio Sadi Rebonato Jose Brutsher Associação dos Avicultores

Alexandre Bianchini Kathia Eliane

Formighieri

SEAB

Lucas Daniel Feliardo Jonai Girardi Antunes Sindicato dos Trabalhadores Rurais

DA COMUNIDADE
Titular Suplente Órgão que representa

Carlos Gilberto Huppes Olivio Oening Associação dos Motoristas

Marcus Vinicius Monteiro Cléo Alves Machado COPEL

2º Tenente Ricardo Doum

Fornalski Tavares

Tenente Camila Cupka Corpo de Bombeiros

Pedro de Jesus Colaço Helena Maria Guareschi Conselho Comunitário de Segurança

Matheus Kaeke Paggi José Roberto Vicentin Polícia Militar de Dois Vizinhos

Cledemir Mezzomo Ivonir Perin SANEPAR

Everaldo da Silva Mattos Odinei Martins de Lima Sindicato dos Servidores Públicos

José Clair Colares Romildo Belusso Conselho Tutelar

Arnildo José Sganserla Marcos Brucheid EMATER

Alcir Antonio Ganassini Carlos Bif Sindicato dos Trabalhadores em

Transportes Rodoviários

Art. 2º - Revoga-se o Decreto n.º 15958/2020.

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 04 de junho de 2020.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado
do Paraná, aos quatro dias do mês de junho do ano de dois
mil e vinte, 59º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças